
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č. 4/2022, ze dne 4. 4. 2022, konané pro ÚMČ Brno - Líšeň.

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Bohumír Myslín, Petr Nečesánek, Zdeňka Procházková, Jakub Dvořák, Miloslav Čada, Lubomír Polnický, Jan 
Brtník

Nepřítomni:

Hosté: Ota Jelínek (STAN), prap. Libor Sobotka (PČR) a Vedoucí revíru Brno - Východ p. Miroslav Janek (MP),

František Ševčík (předseda Komise veřejného pořádku, prevence a údržby)

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Schválení znění zápisu z jednání KB č. 3/2022 ze dne 14.3.2022.
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0.

2. Předseda Komise obdržel od vedoucího MP Brno -  východ statistiku jednotlivých případů událostí v městské 
části Brno -  Líšeň, za měsíc březen 2022. Předseda Komise tuto statistiku přednesl členům, kdy se členové 
Komise mohli vyjadřovat k jednotlivým případům.

3. Vedoucí MP Revíru Brno -  Východ, p. Janek reagoval na dotazy členů Komise v rámci řešení jednotlivých 
případů v MČ, dále také v rámci aktuálních změn personálního stavu příslušníků MPB.

4. Předseda Komise zaslal již dne 1. 4. 2022 členům Komise námět k projednání aktuálního témata Zabezpečení 
školských zařízení. Dané téma bylo nejen reakcí na aktuální incidenty při ZŠ, SŠ či VŠ. Členové Komise i hosté 
se v rámci živé diskuze mohli při jednání Komise vyjadřovat k případným smysluplným možnostem, návrhům 
zabezpečení, ale také vnímání případných instalací bezpečnostních systémů ze stran rodičů či žáků.
Diskuze dospěla k závěru, že fyzická instalace např. bezpečnostních zábran, rámů, kamerových systémů, by 
byla velmi problematickým opatřením, a proto jsme se dohodli v tento moment pozastavit jednání či návrhy 
tímto směrem.

5. V souběhu s výše uvedeným bodem se členové i hosté Komise vyjadřovali k možnostem v rámci zvýšení 
podvědomí o bezpečnosti nejen v ZŠ v MČ Brno Líšeň. Konkrétně zazněli informace, že v minulosti (cca 2 roky 
zpětně) bylo v rámci MČ Brno Líšeň dané formou podporováno a projednáváno s řediteli jednotlivých ZŠ v 
MČ. Na jendání Komise zazněla informace, že pro danou činnost jsou již zavedeny Neziskové organizace, 
které by se k danému mohly oslovit. V souběhu s daným zazněl příspěvek Mgr. Nečesánka (řádný člen 
Komise z řad PČR), kdy PČR vykonává tyto činnosti v rámci stávajících projektů Preventivních informačních 
skupin více viz. odkaz PROJEKTY - Policie České republiky. Nabídka projektů je od PČR bezplatná a jejich 
využití se dá sjednat a následně zorganizovat např. návštěvou dvou ZŠ v jednom dni. Všechny tyto návrhy či 
úvahy mají jediný účel, a to pomoci při eliminaci skutků trestní povahy na půdě ZŠ. Předseda Komise se 
dohodnul na dalším postupu s Mgr. Nečesánkem, na prověření aktuálního stavu a možnosti připojení se do 
daných projektů.



6. Komise bezpečnosti přijala v rámci projednaného bodu č. 5 (formou Per Rollam) Usnesení č. 2/2022 týkající 
se žádosti o projednání a stanovisko RMČ na zvýšení bezpečnosti, eliminace trestných činů na ZŠ.

Znění Usnesení č 2/2022 : Komise bezpečnosti RMČ Brno Líšeň žádá RMČ o projednání a stanovisko k využití 
stávajících programů PČR pro ZŠ v MČ Brno Líšeň. Konkrétně se jedná o programy: Nedej pokušení šanci 
Nedej pokušení šanci - Policie České republiky a Nebezpečný útočník nejen ve školském zařízení Nebezpečný 
útočník nejen ve školském zařízení - Policie České republiky

Výsledek hlasování členů Komise formou Per Rollam: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 1.

7. Předseda Komise informoval členy Komise, zástupce MP a PČR, hosty, o výrazně znečištěné lokalitě v MČ Líšeň 
při pozemcích LV 10001 p.č. 5089/1, 5089/2 - majitel Statutární město Brno.

Následující jednání Komise bezpečnosti č. 5/2022 je stanoveno na den 16. 5. 2022, v 17,00 hod.

Miloslav Čada

místopředseda Komise bezpečnosti RMČ

Ing. Bohumír Myslín 

předseda Komise bezpečnosti RMČ


